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Dotyczy: realizacji staży w projektach EFS z zakresu aktywizacji zawodowej 
w trakcie pandemii COVID-19

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do pism z 16 marca i 21 maja br. (znak: DZF-IV.7610.24.2020.BWK i DZF-

VI.7510.6.2020.SK), w których podniesione były kwestie realizacji staży w projektach EFS 

w okresie pandemii koronawirusa, w tym kwestii przysługiwania stażyście stypendium 

stażowego, za okres zawieszenia stażu i licznych pytań odnośnie kwalifikowania tych 

wydatków w projekcie, poniżej przekazuję dodatkowe wyjaśnienia w tym zakresie.

Staże realizowane w projektach EFS mają przede wszystkim na celu zdobycie 

umiejętności praktycznych i doświadczenia istotnego dla wykonywania pracy o określonej 

specyfice i ich zadaniem jest przygotowanie osoby wchodzącej, czy powracającej na rynek 

pracy do podjęcia, zmiany lub poprawy warunków zatrudnienia. Jest to jedna z kluczowych 

form wsparcia w projektach EFS z zakresu aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy czy znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Pandemia koronawirusa w Polsce i wprowadzane od marca ograniczenia 

w funkcjonowaniu przedsiębiorstw sprawiły, że w realizowanych projektach EFS realizacja 

staży w dotychczasowej tradycyjnej formule, była niemożliwa albo utrudniona. Zgodnie 

z dotychczasowymi interpretacjami Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa 

w zakresie EFS kwestie dotyczące okresu trwania i formy realizacji stażu (stacjonarnie czy 

zdalnie) w okresie pandemii COVID-19 powinny być każdorazowo ustalane indywidualnie 

i uzależnione od sytuacji epidemicznej w kraju, sytuacji stażysty oraz podmiotu 

przyjmującego na staż. 
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Tak jak wskazaliśmy w piśmie z 21 maja br. w okresie zawieszenia stażu z powodu 

pandemii COVID-19, stażyście normalnie za ten okres przysługuje stypendium, pod 

warunkiem, że staż zostanie wznowiony po okresie zawieszenia. Intencją IK UP EFS do 

wprowadzenia tego wymogu była potrzeba przede wszystkim dbałości o osiągnięcie celu 

stażu jaki został określony w umowie pomiędzy stażystą a podmiotem przyjmującym na 

staż. Należy pamiętać, że w projektach z zakresu aktywizacji zawodowej staż to jedna 

z kluczowych form wsparcia, która ma pozwolić danej osobie znaleźć zatrudnienie, dlatego 

niezwykle ważne jest aby stażyście umożliwić dokończenie stażu po okresie zawieszenia.

W sytuacjach kiedy nie jest możliwe wznowienie stażu można kwalifikować koszt 

wypłaconego stypendium za okres zawieszenia. Możliwe jest to w sytuacji kiedy m.in. 

zrealizowany został już cel stażu, firma nadal nie działa po odwieszeniu i nie ma 

możliwości dokończenia stażu, stażysta nie może wziąć udziału w stażu ze względu na 

obawy o swój stan zdrowia czy swoje bezpieczeństwo. Koszt wypłaconego stypendium 

można kwalifikować również wtedy, gdy stażysta już w między czasie podjął zatrudnienie 

czy inny staż. Możliwości dotyczące wznowienia stażu w projektach należy każdorazowo 

analizować indywidualnie i ocenić czy w danej sytuacji jest w ogóle taka możliwość.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości: WF, WEZ
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